
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 

 

Reg. generale n. 592                                      DATA 22/12/2022                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 113                  DEL 22/12/2022 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTO ALLA CDS DIACONIA VALDESE PER LA 

"COMUNITA' AMICA PERSONE CON DEMENZA" ANNO 2022           

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 

 

FERRARA  DOTT.SSA  ALESSANDRA 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

FERRARA dott.ssa Alessandra 



 

 

 
OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTO ALLA CDS DIACONIA VALDESE PER LA 

"COMUNITA' AMICA PERSONE CON DEMENZA" ANNO 2022 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 

FERRARA  dott.ssa  Alessandra 

RICHIAMATE le deliberazioni: 

- C.C. N. 55 del 30/12/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, avente ad oggetto 

“APPROVAZIONE NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI 

PROGRAMMAZIONE (DUP) - 2022/2024 - ART.151 E 170 DEL D.Lgs. 18 AGOSTO 

2000, n. 267” e s.m.i.; 

- C.C. N. 56 del 30/12/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto 

“ESAME ED APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024” e s.m.i.; 

- G.C. N. 4 del 17/01/2022, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto 

“APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2022/2024 - ASSEGNAZIONE 

RISORSE FINANZIARIE” e la GC n. 14 del 31/01/2022 “ESAME ED APPROVAZIONE 

DEGLI OBIETTIVI PER IL PIANO DELLE PERFORMANCE ANNO 2022”, dichiarata 

immediatamente eseguibile; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di GC n. 155 del 12/12/2022 avente oggetto 

"COMUNITA' AMICA DELLE PERSONE CON DEMENZA"- EROGAZIONE 

CONTRIBUTO ALLA CDS DIACONIA VALDESE PER L'ANNO 2022” con la quale si 

definitiva di versare la quota di € 100,00, nella persona del dal Responsabile del Servizio 

Innovazione e Sviluppo Diaconia Valdese Valli, Sig. Marcello Galetti; 

 

DATO ATTO che da alcuni anni il Rifugio Re Carlo Alberto, residenza sanitaria 

assistenziale di Luserna San Giovanni (TO), è impegnato nella realizzazione di progetti volti a 

creare servizi amichevoli per persone con demenza. L’intento è di rendere negozi, banche e 

servizi pubblici in generale adatti alle persone affette da demenza, dando loro la possibilità di 

svolgere una vita normale ed autonoma per un periodo di tempo quanto più lungo possibile; 

 

 CONSIDERATO che la Diaconia Valdese ha messo in campo diverse azioni per rendere la 

Val Pellice amichevole verso le forme di demenza: convegni, spettacoli teatrali, presentazione 

di libri sul tema, collaborazione con scuole ed enti privati ed eventi di sensibilizzazione sul 

territorio, che hanno coinvolto aziende agricole e ristorative e il Rifugio Re Carlo Alberto, 

struttura del Coordinamento Opere Valli che si occupa nello specifico di persone con demenza; 

 

DATO ATTO che è stata stanziata apposita cifra a bilancio; 

 

Verificata la compatibilità monetaria di cui all’art. 9 del Decreto Legge 78/2009 convertito 

in Legge 03/08/2009 n. 102; 

 

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area 

interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 



 
 

DETERMINA 

 

1) DI RICHIAMARE la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione; 
2) DI EROGARE alla CDS Diaconia Valdese la somma di € 100,00 quale contributo dell’anno 2022 

quale sostegno al progetto “Comunità amica delle persone con demenza”; 

3) DI LIQUIDARE la somma di € 100,00 imputandone l’onere al cap. 4120/50/1 cod. 12.03.1 Miss 

Progr. 03 “Trasferimento somme per progetto “Comunità amia delle persone con demenza” del bilancio 

2022 disponibile; 

 

IMPEGNI 

CIG Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

 2022 745 12031 4120 50 1 U.1.04.03.99.999 100,00 

 

 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 

15 giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del 

Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile 

dell’Area Finanziaria. 

 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso 

gerarchico all’Organo Sopraordinato entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi ricorso al 

TAR entro 60 giorni. 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Firmato digitalmente 

F.to:  FERRARA  dott.ssa  Alessandra 


